1
--

CÂMARA MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n°14/2021
CÂMARA MUNICIPAL DE T/P

JLpA[ DE ITA
IOVADO
rr_.

eflrO

O 2 FEV 2

PROTOCOLO 	 Súmula: - Solicita infori
junto a Secretaria de Higiene e Satera. Luiza
Nasi Fernandes se existe a possibilidade de
implantação de uma sala especial no Pronto
Socorro para atendimento de pessoas com
problemas psiquiátricos.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, para que
interceda junto a Secretária de Higiene e Saúde Sra. Luiza Nasi Fernandes se existe a
possibilidade de implantação de uma sala especial no pronto socorro para atendimento de
pessoas com problemas psiquiátricos.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Fui procurada por alguns munícipes em meu gabinete pedindo por uma atenção
especial para o atendimento de pessoas com problemas psiquiátricos em nosso pronto
socorro, solicitando uma sala reservada para o atendimento, os pacientes chegam a aguardar
10 dias a vaga no HGI, sem condições necessárias como: alimentação, cuidados pessoais,
em alguns casos o paciente tem que ficar sozinho para que o acompanhante busque os
alimentos, podendo trazer riscos aos outros pacientes e acompanhantes, pois quando estão
em crise ficam muito agressivo.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima
e consideração. 	 ,p)

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 dejane o de 2021.
ÇO

-,

Camila Godói d S. Rodri ues

i

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - HP.. 06694 9 / Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br